QVIDAM non obtinent à Deo, quod in oratione postulauerunt, quia non postularunt, quod conueniens erat. Qui postulat noxia vel inutilia animæ, nõ postulat quod animæ conuenit. In oratione peti debent res bonæ & vtilis pro salute. Res adiaphoræ,
quæ

quæ vsurpari queunt benè vel malè, vt sunt honores, opes, sanitas, peti debèt cum conditione, si sint animæ salutares. Rectiùs nouit medicus, quàm infirmus, quid eius sanitati conducatur: vndè non semper præbet infirmo quod petit, vt possit dare quod conducit. Apostolo meo stimulum carnis non ademi, licet id crebriùs à me in precibus suis postulasset, quia vtiliùs ei erat illum retinere. Vtilius est religioso, si anima eius compleatur meritis, quàm si eius satisfiat voluntati. Qui in oratione humilis non est, vt miseriam suam agnoscat, non impetrat, quod petit, quia non petit benè. Qui non orat cum fiducia, sic vt firmiter credat se posse annuere postulatis: non consequitur gratiam, quia non orat, vt debet. Qui in oratione non perseverat, ac postulatione semel proposita cessat, vel certè languidè perseverat, nihil obtinet, quia non postulat benè.

Sunt alij nonnulli, qui, simulatque postulatam gratiam non impetrant, ab oratione desistunt cum suo dispendio. Ego enim confitui eos maioribus cumulare gratiis supra eam quam petunt, sed quia dilationem oderunt, omnibus excidunt. Dum ego gratiæ collationem differo, & illi in orando

2. Cor.

12.

rando persistunt, augetur desiderium eam
 obtinendi, ac ubi obtinuerint, ardentius e-
 am complectuntur & conseruant. Adhuc
 continuant orationem, quæ est actio bona
 & meritoria, aptioresque se reddunt ad re-
 cipiendam optatam gratiam. Nam dum in-
 ter spem metumque recipiendi postulatam
 gratiam hærent, seipsum excutiunt, an oc-
 culto aliquo peccato, vel imperfectione à
 gratia fortè impediuntur, & si naxum ali-
 quem deprehendant pœnitentia ducuntur
 & purgantur, magisque idoneos ad recipien-
 dam gratiam se reddunt. Nonne hæc diuer-
 sa sunt gratiarum charismata, quæ ego im-
 petro, dum ego non ilico postulatam facio
 satis? Cur ergo oratione deserunt? Multa im-
 petrantur à Deo, ob vehemens, continuatūque
 rei desiderium, quod si non esset, nec impetraretur.

Eccl. 7.

Quocirca, ut loquitur sapiens, *melior est fi-
 nis orationis, quam principium.* Opus enim nul-
 lum perficitur, dum inchoatur, sed dum absolui-
 tur & ad finem peruenitur. Bene disposito De-
 nouit plus largiri, quam ille postulare queat.

ALII orationem deserunt, quia aridi sunt,
 & omni deuotione destituti. Non est bo-
 num hoc remedium. Si ariditas illa culpa
 tua accidit, ut quia nulla antegressa præpa-
 ratione, & capite multis alienis cogitatio-
 nibus